Iſi murus . Secundo tantum deſcendet ut dix  
 videri poſſet : Tercio marine beſtie appetes ſu  
 per mare dabunt rigitus vsqz ad celum  
 Quarto mare ardebit & aque : Quinto herbe  
 & arbores dabunt vorem ſanguineum

Sexto ruent edificia Septimo petre adim  
 uicem collidentur Octauo generalis fiet tre  
 motus Nono equabitur terra Decimo exi  
 bunt homines & cauerms & ibunt & lud amen  
 tes & non poterunt loqui Undecimo furgēt of  
 ſa mortuoz & ſtabunt ſupra ſepulchra Du  
 odecimo cadent ſtelle Terciodecimo morietur  
 homines viuentes tunc ut cum mortuis reſur  
 gant Quarto decimo ardebit celum & terra .  
 ſcilicet ſuperficies terre & aere Quinto decimo  
 fiet celum nouum & terra noua et reſurgēt oēs

Unde Gregorius in Omelia illius  
 Ewangelii . Erūt ſigna & prodigia ac  
 Quid terrores quos cernimus niſi ſequentis  
 ire Procones dixerim

Item Gregorius in Omelia illius  
 Ewangelij Cum enim audieris palia  
 & bella ſupra terram &c

Ultima tribulatio multis tribulacionibz preuenitur & p crebra mala q̄ pueniunt iudicantur mala ppetua que subsequuntur Et subdit multa & bent mala parrere Ut malum valeant sine fine nunciare

**Nichil p̄t nocere homini nisi p peccatū**

Nichil potest nocere hominī nisi p peccatum  
Unde solū caueat sibi ab hoste isto & non sunt timendi alii hostes nec diabolus nec homo malus nec infirmitas nec mors nec alia aduersitas potest nocere ei si a peccato cauit sibi / Ad hec p̄tinent testimonia scripturę q̄ sequuntur nulla nocebit aduersitas si nulla dominetur iniquitas . Et qui custodit mandata non expietur quicq̄ mali / nichil enim erit ei malū nichil nociuū **Ysaie . iij .** Dicite iusto quia bene **Apl̄s ad romanos** Scimus quoniam diligentibz Deum omnia cooperantur in bonum

### Notabene

Memento fratres q Joseph in tempore an-  
 gustie sue custodiuit mandatum & factus est  
 dominus Egipti Abraham i temptacione in-  
 uentus est fidelis & reputatū est illi ad iusti-  
 ciam Diabolus autē mala suggeren dō & fal-  
 sa pollicien dō animas ad se rapit / nec ideo ra-  
 pit q̄si potencior dō sit / cum deus ita potens  
 sit ut omnia possit ūbo / & ita iustus ut nec  
 minimum ꝑ eciam si omnes sancti rogarent fa-  
 ceret contra iusticiam Sed quia homo libero ar-  
 bitrio datus voluntarie diuinis mādatis cō-  
 temptis consentit diabolo / Ideo iustum est  
 ut homo tyrannidem eius experiat quia ip-  
 se diabolus bonus factus / s̄ mala volunta-  
 te sua corruens quasi dei seruus est ad vindic-  
 tam malorū

## Nota bene

Nota q̄ impossib̄le est hominē satisfacere  
de vno peccato mortali alio retento . sicut nec  
homini satisfaceret qui p̄ alapa sibi data se ei p̄  
sterneret & aliā sibi daret . falsa penitencia est  
cum sp̄ctis pluribz de vno solo penitencia agit  
tur Aut cum sic agitur de vno vt non discer  
datur ab alio Augustinus Nam qui sic  
alia deplorat vt alia tamen adhuc committat :  
adhuc penitenciam agere aut ignorat aut dissi  
mulat

## Nota bene

Augustinus Quisqz metu cuiusqz po  
testatis veritatem occultat , irā dei sup̄ eū pro  
cat , Qui alterius errori consentit simili modo  
cum eo culpabilis iudicatur . xi . q . ii .  
Qui consentit . Multiplex autem consentie  
quis in errore alii? Vt i hīs v̄sibz patet Vi  
Consentit qui nō r̄pmit vel consilium dat

Annuit hortatur iubet aut iuuat imitatur  
Unde grauius peccant qui peccata aliorū  
impedire possunt & negligunt. s̄ multo magis  
peccant qui alios imitant ad peccandum

Explicit liber qui vocatur  
Speculū Xpiani

Faint, illegible text at the top of the page, possibly a header or title.

Second section of faint, illegible text, appearing as a list or series of entries.

Third section of faint, illegible text, continuing the list or entries.

Fourth section of faint, illegible text, possibly a concluding paragraph or note.

Faint, illegible text at the bottom of the page, possibly a footer or signature.

Sequitur explicatio orationis domini  
nice cum quodam bono notabili et septem capi-  
talia vicia cum aliquibus ramis eorum

Et aliquos nouis contra Deum et Iu-  
sticiam manifeste delinquere et tam magni  
Tyranni sunt quod super eos Iusticiam facere  
non possitis, tunc leuibus verbis et dulcibus dicatis  
eis quod se corrigant, et si obedire noluerint iudicio  
Dei eos relinquant qui Deum beniuolam respiciet vo-  
luntatem De seruo diaboli dicit Crisostomus  
per Mattheum Si loquitur in dolo loquitur Si  
tacet male cogitat, Si bene facit ad vanam glori-  
am, si irascitur insanit, si patienter agit tempus  
expectat nocendi et oportunitatem considerat quando  
noceat Si male agit non erubescit, si bene facit  
et non propter Deum Augustinus In malis promissis  
rescindit fidem Inturpi voto muta secretum:  
Crisostomus Deum inter sanctum et sanctum Deus solus  
cognoscit, cuius membra nos omnes sumus Ipsis  
autem sanctis non est concessum ut cognoscant Deum suam  
admirabilem ut non meliores superbiae contra Deum  
res, nec tristrentur contra meliores et per hoc so-

luta caritate internascatur discordia **Exib9**  
sup illd euan gelii. Nolite arbitra i qd veneri  
pacem mittere i tra s; gla diu. Est pax bona et  
pax mala: Pax bona e me fideles bonos e iu  
stos Pax autē mala est me infideles e iquos  
In pax bonoz fides e iusticia stant, Infideli  
tas e iniusticia iacent. In pax uo maloz infi  
delitas e iniusticia stāt, fides e iusticia iacent